湖理工团字〔2023〕34号

各二级学院团委（团总支）、直属团支部：

2022-2023学年度，我校各级团学组织在学校党委的正确领导

下、上级团组织的积极引导下、全体青年学生的共同努力下，脚

踏实地，勇于探索，认真完成了各项工作任务。为表彰先进，发

挥青年学生干部带头模范作用，激励青年学生锐意进取，奋发有

为，校团委决定评选表彰一批2022-2023学年度优秀学生干部。具

体事项通知如下：

一、评选对象

湖南理工学院本科生与研究生各级学生干部（2023级除外）。

二、评选标准

（一）思想品德优秀。坚决拥护党的领导，树立正确理想信

念，践行社会主义核心价值观，严格遵守校纪校规，关心集体、

尊敬师长、团结同学、助人为乐；

★

（二）学习成绩良好。学年综合素质测评为本学院本专业本

年级前30%，转专业学生需提供相关成绩证明（原班级或专业排

名截图）也可参评；

（三）热心公益活动。具有奉献精神，积极参与各级组织的

志愿服务活动。2022-2023学年志愿服务时长不低于50小时（需提

供志愿服务证明材料或截图）；

（四）工作能力出色。作风扎实、忠于职守、谦虚谨慎、认

真负责，担任学生干部时间满一年（含一年）以上；

（五）受过学校通报批评与纪律处分的不能参评。

三、评选名额

具体名额详见2022-2023学年度优秀学生干部名额分配表（见

附件1）。其中，本科生校级优秀学生干部比例为本学院学生干部

（校级干部、院级干部、班级干部、社团干部等）总数的5%，研

究生校级优秀学生干部比例为本学院学生干部总数的10%。

四、评选程序及要求

（一）评选程序

1．个人申报。凡符合条件的学生干部均可向本学院申报“校

级优秀学生干部”，并填写2022-2023学年度校级优秀学生干部推

荐审批表（附件2）上交至学院团委；

2．学院评审。各学院在综合考量的基础上，严格筛选，拟定

校级优秀学生干部推选名单，经公示无异议后推选上报；

3．学校审核。校团委严格审查、核对学院推选名单，无误后

公示校级优秀学生干部表彰名单。

（二）评选要求

1．各学院要加强对学生的宣传教育，动员广大学生积极参

与评选工作，营造鼓励先进、学习先进、争当先进的良好氛围；

2．评选过程中坚持实事求是，做到公平、公正、公开，坚

持标准，严格要求，自下而上层层评选；

3．严格落实评选公示制度，公示期不少于3个工作日，公示

无异议后方可上报校团委；

4．推荐者应认真细致填写推荐审批表，并将成绩证明（学

年综合素质测评排名截图、教务系统截图、志愿服务证明材料截

图）与获奖证明等支撑材料附在推荐审批表后；

5．推荐审批表需以学院为单位进行汇总，审核、公示无异

议后将推荐审批表（附件2）与推荐名单汇总表（附件3）加盖学

院团委公章，于12月25日17:30点前交至一站式学生社区服务中

心（团学工作服务岗），电子档以压缩包形式发送至校团委组织

部邮箱：hnistzzb@163.com。

附件：

1．2022-2023学年度校级“优秀学生干部”名额分配表

2．2022-2023学年度校级“优秀学生干部”推荐审批表

3．2022-2023学年度校级“优秀学生干部”推荐名单汇总表

共青团湖南理工学院委员会

     2023年12月18日

附件1

2022-2023

组织名称
本科生

学生干部数

分配人数

（5%）

研究生

学生干部数

分配人数

（10%）

马克思主义学院 147 7 5 1

法学院 260 13 19 2

体育学院 256 13 8 1

中国语言文学学院 310 16 12 1

外国语言文学学院 383 19 5 1

新闻传播学院 254 13 33 3

音乐学院 251 13 8 1

美术与设计学院 410 21 15 2

数学学院 400 20 8 1

物理与电子科学学院 202 10 15 2

化学化工学院 566 28 22 2

机械工程学院 659 33 13 1

信息科学与工程学院 834 42 20 2

土木建筑工程学院 415 21 19 2

经济与管理学院 692 35 29 3

教育科学学院   16 2

总    计 6039 304 247 27

附件2

2022-2023

姓   名  性   别

照

片

籍   贯  政治面貌

职   务  学   号

综合排名/专业人数

学院、专业、年级、班级

主

要

表

现

学院

团组织

意见

（盖章）

        年   月   日
校团委

意见

（盖章）

           年   月   日

附件3

       2022-2023

单位：（盖章）        填表人：        审核人：            统计时间：    年   月   日
序号 姓 名 性 别 政治面貌 年级、专业 学 号 职 务 备 注

合计（人） 总数:   ，其中：班级干部   人、院级干部：   人、校级干部：   人、社团干部：   人。